
PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM: 

Pátek 9. 6. 2006 • 13. 00 hodin •  Sál pavilonu Eliška

13.00 – 13.15 Zahájení konference
13.15 – 13.45 Historie poliomyelitis, současná epidemiologická situace ve světě.

• Prim. MUDr. Ivana Wurstová, Lázně Velké Losiny
13.45 – 14.30 Příčiny vzniku, diagnostika post-poliomyelitického syndromu

• Doc. MUDr. Miluše Havlová, CSc., Neurologická klinika 1.LF  UK Praha
14.30 – 15.00 Klinický obraz post-poliomyelitického syndromu, komplikace

• Prim. MUDr. Ivana Wurstová
15.00 – 15.15 Diskuse

15.15 – 15.45 Přestávka

15.45 – 16.15 EMG obraz u pacientů s post–poliosyndromem  
• MUDr. Petr Ridzoň, Neurologická klinika FTN, Praha 4, Krč

16.15 - 17.00 RTG a MRI nálezy u pacientů s PPS  
• MUDr. Věra Peterová, Radiodiagnostická klinika 1.LF UK Praha 

17.00 – 17.45 Rehabilitace a kvalita života pacientů s PPS
• MUDr. Olga Švestková.Ph.D., 
Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF VFN Praha 2

17.45 – 18.00 Diskuse

18.00 Večeře

20.00 – 23.00 Společenský večer

Sobota 10. 6. 2006 • 9.00 hodin • Sál pavilonu Eliška

9.00 – 9.30 Farmakoterapie pacientů s PPS
• Doc. MUDr. Miluše Havlová, CSc 

9.30 – 10.00 Protetická péče o pacienty s PPS
• MUDr. Petr Krawczyk, T. O. Ostrava – Proteor spol. s r.o.

10.00 – 10.15 Diskuse 

10.15 – 10.45 Přestávka 

10.45 – 11.15 Deformity páteře u pacientů s PPS
• Prim.MUDr. Ondřej Horáček. Ph.D., Klinika rehabilitace, FN Motol, Praha

11.15 – 11.45 Aktivace hlubokého stabilizačního systému páteře jako součást komplexní 
rehabilitace u pacientů s PPS

• MUDr. Alena Kobesová, Klinika rehabilitace, FN Motol, Praha
11.45 – 12.15 Psychosociální aspekty péče o pacienty s PPS

• Ing. Jindřich Beneš  Asociace Polio Praha
12.15 – 12.45 Rehabilitace z pohledu pacienta

• MUDr. Eva Přibylová  Asociace Polio Ostrava
12.45 – 13.15 Význam lázeňské péče pro pacienty s PPS

• Prim. MUDr. Ivana Wurstová 

13.15 - 14.00          Diskuse, závěr.

Registrační poplatky:

před 15. květnem 2006 po 15. květnu 2006

Lékaři 500 Kč 600 Kč

Zdravotní sestry 300 Kč 400 Kč

Fyzioterapeuti 300 Kč 400 Kč

Pacienti 200 Kč 300 Kč

Registrační poplatek zahrnuje:

Odborný program, vstup na výstavu firem, občerstvení během přestávek odborného
programu, volný vstup do bazénu, společenský večer. 
Lázeňské procedury lze zakoupit dle zájmu při registraci.

Registrace:

Přihlášku zašlete spolu s potvrzením o platbě registračního poplatku nejpozději
do 15. května 2006 na adresu lázní (p. Sekaninová), e–mailem: sekaninova@lvl.cz

Ubytování:

Ubytování je rezervováno v několika ubytovacích objektech ve Velkých Losinách i okolí.
Přihlášky zasílejte taktéž na adresu lázní jako registraci.

Úhrady poplatků:

Registrační poplatek i poplatek za ubytování  uhraďte bankovním převodem na účet
Universální správa majetku a.s., Lázně Velké Losiny, číslo účtu 396299028/2400,
variabilní symbol pro ubytování + stravu je 44444, variabilní symbol pro registrační
poplatek je 33333. Potvrzení o provedené úhradě přiložte k přihlášce k ubytování.

Zrušení registrace:

Zrušení registrace lze provést pouze písemně nejpozději do 28. května 2006.
Platba bude vrácena po odečtení stornovacího poplatku ve výši 20 % z celkové uhraze-
né částky. Po tomto datu platbu vrátit nelze.

Zrušení ubytování:

30 – 15 dnů před příjezdem 50% z celkové částky
15 – 0 dnů před příjezdem 100% z celkové částky

Vědecký sekretariát:

Doc.MUDr. Miluše Havlová, CSc Tel: 224 965 532
Neurologická klinika VFN a l.LF UK E–mail: havlova.miluse@vfn.cz
Kateřinská 30, 128 20 Praha 2

Za Lázně Velké Losiny

Prim. MUDr. Ivana Wurstová Tel: 583 394 312
Lázeňská 240, 788 15 Velké Losiny E–mail: wurstova@lvl.cz

Registrační a ubytovací kancelář:

Lázně Velké Losiny
p. Radka Sekaninová Tel: 583 394 307
Lázeňská 240, 788 15 Velké Losiny E–mail: sekaninova@lvl.cz


